
令和３年８月１９日 

保護者の皆様 

島根県立矢上高等学校 

校長  志 波  英 樹 

 

令和３年度 矢上高等学校学園祭について（ご案内とお願い） 

 

残暑の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に対しま

して格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在新型コロナウイルス感染症に関し、全国的にデルタ株が中心と考えられる感染

の第５波が訪れ、急激に感染が拡大している状況があります。県内においても連日感染が報

じられています。生徒にとってとても大切な学校行事である学園祭を安心・安全に開催する

ため、適切な感染症対策を講じた学園祭のあり方について検討いたしました。 

 つきましては、急激な感染拡大の状況、ワクチン接種が十分に進んでいない状況、学園祭

が多くの人々が集うイベントであること等に鑑み、学園祭のご家族の皆様方の参加等につ

きまして、下記のようにお願いしたいと存じます。何とぞご理解をいただきますよう、よろ

しくお願いします。 

 

記 

１ 学園祭の日程について 

   〇 期日  文化祭  ９月３日（金）・４日（土） 

         体育祭  ９月５日（日） 

  〇 時程 （裏面をご確認ください。） 

２ 学園祭へのご家族の来場制限と健康観察について 

   〇 来場の制限について 

   【文化祭】 

     実施日にまん延防止等重点措置、緊急事態宣言が発出されていない地域在住の

文化部のご家族のみ（各ご家庭２名まで）、各部の発表時間に限定して入場を可

とします。 

   【体育祭】 

     実施日にまん延防止措置、緊急事態宣言が発出されていない地域在住の２・３年

生のご家族のみ（各ご家庭２名まで）入場を可とします。 

   〇健康観察・その他について 

    ・文化祭、体育祭いずれの参観に対しても、２週間の健康観察と体調チェックシー

トの提出（当日受付にて）をお願いします。 

    ・参観を希望される方は参観希望調査票（別紙）の事前提出をお願いします。 

  ※ なお、邑南町の感染状況によっては、すべての保護者のご来校をお断りすることが 

あります。 



令和３年度 矢高祭 

 

１ テーマ  「煌（きらめき）」～その一瞬を永遠に～ 

２ 日 程  

  ● 文化祭１日目 ９月３日（金）  ［会場：体育館］ 

     ８：５０～ ９：１０  開会式 

     ９：２０～ ９：５０  文化部発表 

    １０：００～１０：４０  生徒会企画（IPPON グランプリ） 

    １０：５０～１１：５０  クラス発表前半 

    １２：５０～１３：５０  クラス発表後半 

    １４：１０～       体育祭準備 等 

  ● 文化祭２日目 ９月４日（土）  ［会場：体育館 他］ 

     ９：１０～ ９：４０  吹奏楽部公演 

     ９：５０～１３：００  自由時間 

    １０：５０～１３：００    模擬店（会場：ピロティー、剣道場） 

    １１：００～１３：００    フリーステージ（会場：体育館） 

    １３：００～１３：４０  神楽公演 

    １３：５０～１４：１０  閉会式 

  ● 体育祭    ９月５日（日）  ［場所：グラウンド］ 

    【午前の部】 ９：０５～  開会式 

           ９：３０～  スーパーマン誕生 

           ９：４５～  普通の玉入れ 

          １０：００～  障害物競走 

          １０：１５～  東海道五十三次 

          １０：３０～  矢高に剣心 

          １１：００～  みんなでジャンプ 

          １１：１５～  学年別分団対抗リレー 

          １１：３０～ １２：３０  昼食・休憩 

          １２：３０～ １３：００  写真撮影（赤→青→白） 

    【午後の部】１３：００～  応援合戦 

          １４：００～  部活動対抗リレー 

          １４：１０～  さがして、やかみっ子 

          １４：２０～  綱引き 

          １４：３０～  総合リレー 

          １４：４５～  閉会式 表彰式 

 

 ※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、日程・内容等を変更する場合があ 

ります。 


